
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL
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CHIGUAYANTE, enero 16 de 2015

ACUERDO N° 04 - 03 - 2015

MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal
N° 1/2015.

Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 16 de Enero de
2015, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal N° 1/2015, en los ítems que a
continuación se indican:
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ÍTEM

03
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03
04
05
05

ASIG

002

999

001

999

SUBA CONCEPTO

INGRESOS

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE

CAPITAL
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y
Administrativo

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

BIENES Y SERVICIOS Y CONSUMO
SERVICIOS GENERALES
Otros

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
Estudios e Investigaciones

ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
VEHÍCULOS
MOBILIARIO Y OTROS
MAQUINAS Y EQUIPOS
Otras

AUMENTO

291.849.076

291.849.076
291.849.076

924.944.730

1.216.793.806

26.293.029
6.000.000
6.000.000

20.293.029
20.293.029

72.300.000
45.000.000
24.000.000
3.300.000
3.300.000
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CONCEPTO

INICIATIVAS DE INVERSIÓN
ESTUDIOS BÁSICOS
Consultorías

PROYECTOS
Consultorías
Obras Civiles
Pavimentación Aceras diversos sectores de !a comuna
PMU Construcción Alcantarillado Población Los
Radales, Chiguayante
Construcción y Reparación Infraestructura Comunal
Construcción sede Social JJW Porvenir
Mejoramiento Pasaje Sin Nombre Miguel Grau
Aporte Municipal Recuperación de Barrios
PMU Construcción Cubierta Muiticancha la Rivera
Mejoramiento Sede CD Unión Angarrios
Mejoramiento Sistema de Barrera Cruce Ferroviario
Santa Sofía
Construcción Reductores de Velocidad
Reconstrucción Luminarias Calles de la Comuna
Mejoramiento Diversas Plazas de la Comuna
Construcción Pavimento Pasaje 3 Población Pablo
Neruda
PMU Mejoramiento Plaza Recreativa Sector Villa del
Rio
PMU Mejoramiento Pasajes Plazas del Sol
Chiguayante
PMU Mejoramiento de Servicios de Alimentación
Escuela República de Bélgica
Construcción Aceras Diversos Sectores de ia Comuna
Mejoramiento Torres de Iluminación Cancha
Caupolicán e Independiente
PMU Reparación Pavimentos Diversos Sectores de la
Comuna
PMU Construcción Sede Social Villa Manquimávida
Chiguayante
Mejoramiento Plaza Copa de Agua
PMU Mejoramiento Plaza Inés Enrique Fródden
PMU Construcción Graderías Escuela John Kennedy
PMU Construcción Muiticancha Villa Antillanca
PMU Entubación Canal Existente Avda. 8 Oriente
Chiguayaníe
PMU Adecuación Patio Cubierto y Construcción
Corredor Pre- básica Escuela Manquimávida
PMU Adecuación Patio Cubierto Cierre Perimetral y
Adquisición de Mobiliario Escuela Hipólito Salas
PMU Construcción Sede Social Calle las Lilas, Sector
Papen
PMU Mejoramiento Acera Norte Avda. Santa Elena
PMB Asistencia Técnica
Complemento, Construcción Alcantarillado Población
los Radales, Chiguayante

SERVICIO DE LA DEUDA
DEUDA FLOTANTE

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

AUMENTO

1.038.200.777
112.773.855
112.773.855

925.426.922
2.000.000

923.426.922
5.999.993

49.999.000

11.834.143
49.750.000
20.000.000
60.000.000
3.208.198
7.000.000
2.000.000

20.000.000
25.000.000
25.000.000
25.000.000

34.990.000

13.417.982

9.075.272

20.000.000
4.000.000

49.405.944

48.482.885

11.000.000
49.823.813
35.574.306
43.001.394
22.769.163

45.856.497

49.878.291

47.885.523

40.674.518
52.800.000
40.000.000

80.000.000
80.000.000

1.216.793.806
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El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo,
Alcalde Sr. José Antonio Rivas Villalobos, y de los Concejales presentes, Sr. Juan Eduardo Quílodrán
Rojas; Sra. Paulette Geraldine Pierart Roa; Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Aldo Javier Aravena
Silva; Sr. Carlos Benedetti Reiman y Sr. Mario Osbén Méndez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

Cúmplase:

TAPIA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL
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DISTRIBUCIÓN
Sr. Alcalde de la Comuna
Sres. Concejales de la Comuna
Direcciones Municipales
Archivo ~^
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